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Urządzając  mieszkanie  na  ogół  skupiamy  się  na  kolorach  ścian  i  tkanin  na  meble
wypoczynkowe. Często zapominamy zaś, że także z pozoru niewielkie ozdoby i elementy
wystroju kryją w sobie wielką moc dekoracyjną. Już jeden dodatek może diametralnie
zmienić klimat pomieszczenia. Zdecydowanie warto więc wprowadzić do wnętrza tkaniny
dekoracyjne, z których można stworzyć wyjątkowe kompozycje. Tym bardziej, że wybór
takich  tkanin  jest  bardzo  duży  i  otwiera  przed  nami  nieskończone  wręcz  możliwości
dekoracyjne.

 

Czym wyróżniają się tkaniny dekoracyjne?
Niektórym może się wydawać, że tkaniny dekoracyjne są cienkie,  a przez to mało wytrzymałe i
podatne na zniszczenia. Nic bardziej mylnego! Materiały te bowiem wyróżniają się nie tylko ładnym
wyglądem,  ale  także  świetnymi  parametrami  technicznymi.  Dość  wspomnieć,  że  do  tkanin
dekoracyjnych możemy zaliczyć chociażby tkaninę Garden o zachwycającym wzorze i jednocześnie
właściwościach, których nie powstydziłaby się nawet sama Kodura.

Tkaniny dekoracyjne cechują przede wszystkim ciekawy i wyróżniający się na tle pozostałych tkanin
wygląd.  Do  atutów  tkanin  ozdobnych  zaliczamy  głównie  różnorodne  kolory,  bogate  wzory  oraz
niebanalne struktury. To z kolei sprawia, że tkaniny dekoracyjne znajdują zastosowanie w przeróżnych



sytuacjach.

 

Do czego służą tkaniny ozdobne?

Najprościej powiedzieć, że tkaniny ozdobne służą właśnie do ozdoby wnętrza. Jednak zastosowanie
tkanin dekoracyjnych jest na tyle szerokie, że warto przyjrzeć się bliżej temu, jakie cuda można z nich
stworzyć. W grupie tkanin dekoracyjnych znajdziemy między innymi elegancki i zwiewny materiał na
obrus oraz niezastąpiony materiał na zasłony. Odpowiednio dobrany obrus i zasłony mogą w oka
mgnieniu zmienić klimat wnętrza. Dodatkowo pełnią też funkcje praktyczne, zatem decydując się na
dekoracyjne  tkaniny  na  zasłony  i  obrusy  przyrządzamy  dwie  pieczenie  przy  jednym  ogniu.
Funkcjonalność i wysoka estetyka to dwie cechy wyróżniające tkaniny dekoracyjne.

Ale  materiały  dekoracyjne  mają  znacznie  szersze  zastosowanie.  Dzięki  temu,  że  powstają  z
najlepszych surowców, są mocne i wytrzymałe. To z kolei sprawia, że świetnie sprawdzają się jako
tkaniny obiciowe. Doskonale będę prezentować się również na dekoracyjnych poduszkach, narzutach,
kocach i tapicerowanych panelach ściennych. Mało tego – niektóre z tkanin dekoracyjnych nadają się
także jako tkaniny zewnętrzne. Wspomniana już tkanina Garden jest w pełni wodoszczelna, może
zatem posłużyć jako tkanina ogrodowa. Nie musimy przecież ograniczać się z dekoracjami tylko do
mieszkania – także ogrody i balkony zasługują na wyjątkowe wzornictwo.

 

Tkaniny dekoracyjne – do wyboru do koloru
Rodzajów tkanin dekoracyjnych jest wiele i nie sposób wymienić ich wszystkich. Tym bardziej, że to od
nas w dużej mierze zależy, czy daną tkaninę potraktujemy jako dekoracyjną, czy jednak bardziej
funkcjonalną. Warto więc pamiętać, że role materiałów są ruchome i jedna tkanina może posłużyć
jako dekoracja do wnętrza, jako tkanina obiciowa, ale także jako materiał wodoszczelny do ogrodu.
Zatem klasyfikacja i podział tkanin jest dość umowny.

Do najczęściej wymienianych jako tkanina dekoracyjna bez dwóch zdań należy materiał na zasłony
Marsylia. Tkanina ta jest wyjątkowo przyjemna w dotyku, lekko połyskująca i nadająca eleganckiego
charakteru,  a  jednocześnie  bardzo mocna i  odporna na codzienne użytkowanie.  I  choć Marsylia
powstała z myślą o zasłonach, to dziś równie często używa się jej do szycia ozdobnych poduszek oraz
obijania  mebli.  Podobnie  sprawa  wygląda  w  przypadku  tkaniny  zasłonowej  na  metry  w
zachwycających  wzorach  roślinnych.  Tak  bogate  i  modne  wzornictwo  sprawia,  że  materiał  ten
spotykamy chociażby na dekoracyjnych poduszeczkach.

O nietuzinkowy wygląd stołów dba zaś materiał na obrus,  bez którego trudno wyobrazić sobie
uroczysty obiad czy spotkanie rodzinne. Tkanina ta jest lekka jak mgiełka, a jednocześnie świetnie
radzi  sobie  z  trudami  użytkowania.  Podobnie  jak  przepiękna  tkanina  Glamour  w  pastelowych
odcieniach i z delikatnym kwiatowym wzorem. Tkaninę Glamour wykorzystuje się przede wszystkim
na poduszki dekoracyjne, ale z powodzeniem poradzi sobie także jako tkanina meblowa.

Nie sposób nie wspomnieć jeszcze o tkaninach żakardowych, które przeżywają ostatnio swoją drugą
młodość. Nie tak dawno temu tkaniny żakardowe spotkać można było w każdym domu, później
jednak zaczęły  je  wypierać inne tkaniny.  Ale  moda ponownie zatacza koło  i  wielobarwne tkane
żakardy znów zdobią nasze wnętrza.
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Najlepszej jakości kolorowe tkaniny z Punktu Tapicerskiego
Wybór tkanin dekoracyjnych jest bardzo duży – można przebierać w kolorach i wzorach, a także
dopasowywać materiał do jego przeznaczenia. Aby jednak tkaniny dekoracyjne spełniały swoją rolę i
cieszyły oczy przez długi czas, należy sięgnąć wyłącznie po najlepsze gatunkowo materiały. Właśnie
takie w swojej ofercie ma sklep z tkaninami Punkt Tapicerski. W tej hurtowni tapicerskiej znajdziemy
kilkanaście  rodzajów tkanin  ozdobnych oraz  jeszcze więcej  tkanin  obiciowych i  zewnętrznych.  Z
pewnością jest w czym wybierać.

Materiał partnera.
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